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Ligestillingsudvalget har i brev af 20. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 104 

(alm. del), som hermed besvares.  

 
Spørgsmål nr. 104: 

”Ministeren bedes redegøre for reglerne om barselsforhold og rettigheder for selv-

stændige og iværksættere i lande sammenlignelige med Danmark, og herunder og-

så oplyse, hvad andelen af kvindelige selvstændige og iværksættere er i de pågæl-

dende lande i forhold til i Danmark.” 

 
Svar: 

Til brug for besvarelsen har Beskæftigelsesministeriet sendt en høring til Sverige, 

Norge, Finland og Island, da det er disse lande vi sædvanligvis sammenligner os 

med, når det kommer til barselsrettigheder. Det var også disse lande, der indgik i 

udvalgsarbejdet vedrørende øremærket barsel i 2013. 

 

Erhvervs- og Vækstministeriet er desuden anmodet om at bidrage til besvarelsen. 

 

Beskæftigelsesministeriet har modtaget høringssvar om barselsrettigheder for selv-

stændigt erhvervsdrivende fra Sverige, Norge, Finland og Island. 

 

På baggrund af høringssvarene kan jeg oplyse, at retten til fravær i forbindelse med 

graviditet og barsel samt retten til ydelser under fravær grundlæggende er de sam-

me for lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende.  

 

Jeg henviser til oversigten i bilag 1til denne besvarelse. 

 

Erhvervs- og Vækstministeriet har fra Erhvervsstyrelsen modtaget en oversigt over 

andelen af kvindelige iværksættere i henholdsvis 2008 og 2012. Oversigten baserer 

sig på data fra Eurostat, UNICE, ILOSTAT og nationale statistikker. 

 

Af oversigten fremgår det, at andelen af kvindelige selvstændige i 2008 var 25 pct. 

i Danmark, 26 pct. i Sverige, Norge og Island, og 32 pct. i Finland. 

 

I 2012 var andelene henholdsvis 26 pct. i Sverige, 28 pct. i Danmark og Norge, 31 

pct. i Finland og 33 pct. i Island. 
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Jeg henviser til oversigten i bilag 2 til denne besvarelse. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


